
B. O. del li,—Núm. 97 23 abril 1966 4889

II, Autoridades y Personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

JEFATURA DEL ESTADO

DECRETO 910/1966, de 22 de abril, por el que se 
dispone que durante la ausencia del Ministro de 
Marina se encargue del Despacho de su Departa
mento el Ministro del Aire.

Vengo en disponer que durante la ausencia del Ministro 
de Marina, don Pedro Nieto Antúnez, con motivo de su viaje 
al extranjero y hasta su regreso, se encargue dei Despacho de 
su Departamento el Ministro del Aire, don José Lacalle La- 
¡rraga.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintidós de abril de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

ORDEN de 20 de abril de 1966 por la que se nom
bra Presidente de la Ponencia de Comercio Exterior 
del Plan de Desarrollo Económico y Social a don 
Rafael Aguilar Cacho.

Excmo. Sr.: En virtud de lo establecido en los artículos cuarto 
y quinto del Decreto 94/1962, de 1 de febrero, y el artículo cuar
to de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 8 de febrero 
de 1966,

Esta Presidencia del Gobierno ha tenido a bien disponer el 
nombramiento de Presidente de la Ponencia de Comercio Exte
rior del Plan de Desarrollo Económico y Social a don Rafael 
Aguilar Cacho.

Lo que digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 20 de abril de 1966.

CARRERO
Excmo. Sr. Ministro y Comisario del Plan de Desarrollo Eco

nómico y Social.

ORDEN de 20 de abril de 1966 por la que se nom
bra Presidente adjunto de la Comisión de Construc
ción y sus Materiales del Plan de Desarrollo Eco
nómico y Social a don Fermín de la Sierra Andrés.

Excmo. Sr.: En virtud de lo establecido en los artículos cuarto 
y quinto del Decreto 94/1962, de 1 de febrero, y el artículo cuar
to de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 8 de febrero 
de 1966,

Esta Presidencia del Gobierno ha tenido a bien disponer el 
nombramiento de Presidente adjunto de la Comisión de Cons
trucción y sus Materiales del Plan de Desarrollo Económico y 
Social a don Fermín de la Sierra Andrés.

Lo que digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 20 de abril de 1966.

CARRERO
Excmo. Sr, Ministro y Comisario del Plan de Desarrollo Eco

nómico y Social

ORDEN de 20 de abril de 1966 per la que se nom
bra Presidente adjunto de la Comisión de Industrias 
de la Alimentación del Plan de Desarrollo Económi
co y Social a don Luis Vericat Núñez.

Excmo. Sr.: En virtud de lo establecido en los artículos cuarto 
y quinto del Decreto 94/1962, de 1 de febrero, y el artículo cuar
to de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 8 de febrero 
de 1966,

Esta Presidencia del Gobierno ha tenido a bien disponer el 
nombramiento de Presidente adjunto de la Comisión de Indus
trias de la .Alimentación del Plan de Desarrollo Económico y 
Social a don Luis Vericat Núñez.

Lo que digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 20 de abril de 1966.

CARRERO
Excmo. Sr. Ministro y Comisario del Plan de Desarrollo Eco

nómico y Social.

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

DECRETO 911/1966, de 16 de abril, por el que cesa 
en el cargo de Gobernador civil de la provincia de 
Palencia don Francisco Queipo de Llano y Acuña.

A propuesta del Ministro de la Gobernación y previa deli
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día quince 
de abril de mil novecientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Cesa en el cargo de Gobernador civil de la provincia de 

Palencia don Francisco Queipo de Llano y Acuña, agradeciéndole 
los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dieciséis de abril de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de la Gobernación 

CAMILO ALONSO VEGA

DECRETO 912/1966, de 16 de abril, por el que cesa 
en el cargo de Gobernador civil de la provincia de 
Santa Cruz de Tenerife don Juan Pablos Abril.

A propuesta dei Ministro de la Gobernación y previa deli
beración del Consejo de Ministros en su reunión del dia quince 
de abril de mil novecientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Cesa en el cargo de Gobernador civil de la provincia de 

Santa Cruz de Tenerife don Juan Pablos Abril, agradeciéndole 
los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dieciséis de abril de mil novecientos sesenta y seis.

El Ministro de la Gobernación, 
CAMILO ALONSO VEGA

FRANCISCO FRANCO


